tem datam plenam instruclionem, crucis

patibulo affigi, el temporalem mortemi

subire dignalus est: linde dare perspici-

lur quanti ipse Salvator aniinas nostras

fecerit, quamque Mi gratum et acceptum

sit quascumque inire rationes, et reme-

dia quaeque perquirere, per quae hae-

reditas Domini nostri lesu Chrisli, vide-

licel populus fidelis, dirigi valeat, et

consumato nostrae morlalitalis cursu,

fìdeles ipsi, spe, fide et charitate muniti,

ad coelestia gaudia possint feliciter per-

venire. Et quamquam haec animarum

cura sii praecipua praelalorum Ecclesia-

sticorum, tamen unicuique Deus mandans

de proximo suo, illam omnibus commu-

nem esse voluit, et cordibus humanis

impressit ut in sua quisque conditione

ad salutem animarum procurandam sua

studia conferret.

§ 1 . Haec itaque causa praecipue mo-

quiHi^ani fio-
vi t nonnullas personas primarias nalionis

"'""'runi'a?!

1

'^- hispanicae, in civilale neapolilana com-

piian^'Tiri/inos moranles , ad conslruendam el fundan-

dam isthic domum sub invocatione Bea-

tae Mariae Virginis Della Solitudine nun-

cupalam, ut in illa multae virgines filiae

llispanorum orphanae et pauperes rema-

nentes, quarum pudicilia periclitari fa-

cile poterat , reciperentur , et ibi sub

timore Domini manutencrentur, donec

ani nuberent aul ad Religionem transi-

renl ; el ad bunc effectum emerunt quam-

dam domum in eadem civitate, el elee-

mosynas inter se tanlas collegerunt, ut

dot^auxorani
1

!'

1

ilHus -redditus annui ad bis mille ducalos
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annuatim ascendant; necnon prò felici consinuiinnes-

IJIIC pi'O mis rc-

huius domus redimine et gubermo non- Rimine con<ii.ie-
'

.. . inni.

nulla stallila et ordinaliones, de Consilio

nonnullorum religiosorum el doctorum

virorum, sub nostro et Sedis Apostoliche

beneplacito, edidcrunt.

S °2. Et sicul opera Dei ex infìrmis spcrandnm
° £ qiiod In uies au-

principiis fìrmos, validos et felices ac k^iui; imius-
1 r '

p
molti fondai io,

magnos exitus habere solent, ila, Deo

auclore, ac Beatae Mariae Virginis prae-

sidio, dictaeque nalionis piorum eleemo-

synis speralur fore, ut hoc tanfi pium et

necessarium opus maius in dies suscipiat

incrementum.

§ 3. Ouocirca, de Consilio venerabilium Ouam ennfir-
' mal l'unti li-x.

fratrum nostrorum sanctae Romanae Ec-

clesiae cardinalium Concilio Tridenlino

interpretando a nobis pi;aepositorum, qui-

bus hoc negotium mature exaniinandum

et nobis referendum coinmisimus, ad

omnipolentis Dei laudem et gloriam, ac

gloriosissimae semperque Virginis Jlariae

et lotius curiae coelestis honorem, el ani-

marum salutem, supplicalionibus dileclo-

rum ftliorum modernorum administrato-

rum diclae domus ca in parte inclinati,

omnia et singula dictae domus slatula,

ordinaliones et decrela, quorum omnium

tenorem vulgari idiomate conscriplum de

verlto ad verbum inferius adscribi feci-

mus, apostolica aucloritale, tenore prae-

senlium, perpetuo approbamus et conlìr-

mamus, illisque perpetuae ci inviolabilis

firmitatis robur adiicimus, ac omnes et

singulos tam iuris quam facti defectus ci.

solemnitalum forsan omissarum, si qui

intervenerint, in eisdem supplemus, illa-

que omnia el singula, adquos vel qucni-

libet speclat ci speclabit in futurum, per-

petuo et inviolabiliter observari deberc

decernimus.

§ \. Eamdemque domum ac illius ad-

minislralores, servitores et puellas ac il-
n,,,"'

1

,;;'.!",,,!!,"'

lanini curalrices ci alias quascumque
Ij™;

1
,^'';,,';,",-"-

,
personas in ca prò tempore dr^eijlcs, ac '""m

' llbera "
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tam, S. Sedi
immolliate su-

bieotam deiia-

rat.

Privilegimi al-

tari in eadem
erigendo conce-

dil prò di-fune!,

ad instar altaris

S. firegorii de
Urbi'.

E\e(]uutores
praeseutus con-

stihilionis desi-

gnai.

360 BULLARIUM

census, proprietates et alia quaecumque

bona ab omni iurisdictione, visitatione,

correctione, superioritate moderni et prò

tempore existenlis archiepiscopi neapo-

litani perpetuo eximimus et liberamus,

illosque et Illa omnia sub cura nostra ac

Beati Petri principis apostolorum ac prò

tempore exislentis Romani Pontifìcis su-

seipimus et subiicimus.

§ r>. Nec non privilegium altari eius-

dem Beatae Mariae Virginis De Solitudine

in ecclesia Saneti Spirilus neapolitana

sito, per felicis recordationis Gregorium

Papam XIII, pVaedecessorem nostrum,

concessum, perquod quilibet sacerdos ad

illud missam prò defunctis celebrans ani-

mam in purgatorio existentem a poenis

liberare possit, ad altare eiusdem Beatae

Mariae Virginis De Solitudine in ecclesia

dictae domus primo quoque tempore eri-

genda, postquam Illa eretta fuerit, trans-

ferimus, ita ut, dum quilibet sacerdos

missam prò defunctis ad ipsum altare ce-

lebrabit, anima de poenis purgatorii li-

beretur, perinde ac si dictus sacerdos

missam ad altare in ecclesia S. Gregorii

de Urbe prò illa celebrarci.

§ ti. Quocirca venerabilibus fratribus

nostris arebiepiscopo Capuano, et Nola-

nensi ac Caetano episcopis mandamus
quatenus ipsi, vel duo aut unus eorum,

[ter se vel alium seu alios, praesenles Hi—

Icras et in eis contenta quaecumque, ubi

et quando opus fuerit, ac quoties prò

parte dictorum administralorum fuerint

requisiti, solemniter publicantes, eisque

in praemissis efTìcacis defensionis praesi-

dio assiatentes, faciant auctoritate nostra

praemissa omnia observari, nec permit-

tant eos desuper a quoquam quomodpli-

bet con tra praesentium tenorem mole-

stari; contradictores quoslibet et rebelles

ac praemissis non parentes per sentenlias,

censuras et poenas ecclesiasticas aliaque

opportuna iuris et, facti remedia, appcl*

ROMANUM

latione postposita, compescendo, invocato

etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio bra-

cini saecularis.

§ 7. Non obstantibus felicis recorda-

tionis Bonifacii Papae Vili, praedecessoris

nostri, de una et concilii generalis de

duabus diaetis, dummodo quis vigore

praesentium ad iudicium ultra tres diae-

tas nontrahatur; aliisque constitutionibus

et ordinationibus apostolicis, ac slatutis

et consueludinibus, etiam iuramento, con-

fìrmatione apostolica vel quavis fìrmitate

alia roboratis; privilegiis quoque, indul-

tis et litteris apostolicis in contrarium

quomodolibet concessis, approbatis et in-

novatis, quibus omnibus, eorum tenores

praesentibus prò expressis habentes, illis

alias in suo robore permansuris, hac vice

dumtaxat, spccialiler et expresse de-

rogamus, caeterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 8. Volumus autem quod praesentium

transumptis, manu alicuius nolarii pu-

blici suscriptis, et sigillo alicuius perso-

nae in dignitate ecclesiastica constitulae,

munifis, eadem prorsus fides adhibeatur,

quae praesentibus adhiberetur
;

si forent

exhibitae vel ostensae. Tenor autem di-

ctorum slatutorum sequitur et est talis;

vidclicet.

Iesus Maria.

Nel nome della Santissima Trinità, Pa-
dre, Figliuolo e Spirito Santo, e della

Sacratissima Vergine Maria nostra Si-

gnora, e di lutti i Santi e Sante del

cielo.

Incominciano le costituzioni e regole

da osservarsi nella casa religiosa di no-

stra Signora della Solitudine, fondata

dalla nazione spagnuola residente nella

città di Napoli, per ricoverare e racco-

gliere in essa le vergini orfane, figliuole

de' Spagnuoli, acciò ivi sieno allevate sino

An. C. 1590
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alla età da rimediarle, fatte in detta città

di Napoli il I°di agosto dell' anno della Na-

tività del Signore Salvator nostro mdlxxxix.